MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

 EM EDUCAÇÃO

1

Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
 Campus Universitário, BR 101 - Lagoa Nova - CEP: 59078-900 – Natal / RN.

   Fone: (84) 3342-2235 – Ramal 201
www.progesp.ufrn.br - cpptae@reitoria.ufrn.br

ATA N.° 09 - 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE

PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ata da Segunda Sessão Extraordinária da Comissão
Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, realizada no dia 19 de julho de 2019, às
09 horas, na sala 02 do Centro Integrado de
Desenvolvimento Humano.

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala dois 1

do Centro Integrado de Desenvolvimento Humano, anexo a Diretoria de Desenvolvimento de 2

Pessoas na UFRN, reuniu-se a Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em 3

Educação - CPPTAE em sessão extraordinária para realizar a distribuição de vagas que estava 4

prevista para sétima sessão realizada no dia doze de julho de dois mil e dezenove. Estiveram 5

presentes os membros, sob a presidência da primeira, Michele Paiva Cruz (DDP), Marcella da 6

Silva de Carvalho (DDP), Karla da Silva Queiroz (CPGP), Anderson Kleiton Oliveira Amorim 7

(PROPLAN), Keila Thaina da Silva (CCSA), Maria Thereza Dantas Belarmino (CCS), Reinaldo 8

Tamandaré do Nascimento Júnior (CE), Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Maria 9

Gleyciane da Silva (CB), Fabio André Bispo de Melo (FACISA), Rodolfo André de Araújo Santos 10

(EAJ), Débora Costa Araújo di Giacómo Koshiyama (ICE), Ângela Lobo costa e Adilson Nunes de 11

Carvalho (CIS). A Presidente Michele Paiva Cruz cumprimentou a todos e havendo quórum deu 12

por aberta a sessão. Ato contínuo submeteu à apreciação a ordem da pauta iniciando à 13

distribuição das vagas desocupadas do Quadro de Referência dos Servidores Técnico-14

Administrativos, referente a períodos de junho e julho de 2019. Ocorreu a análise da 15

distribuição de oito vagas. Em discussão houve consenso de que o código de vaga 704193 seria 16

distribuído para o Centro de Ciências da Saúde, de modo que o gestor da unidade decida entra 17

o Departamento de Saúde Coletiva e a Clinica Escola de Fisioterapia. Com os demais códigos 18

analisados a proposta de distribuição foi finalizada conforme quadro anexo. Discutidos todos os 19

pontos da pauta a Presidente se despediu dos presentes e às doze horas e quinze minutos deu 20

por encerrada a sessão da qual, para constar, eu, Fernanda Crystynny dos Santos Pereira, 21

Secretária da CPPTAE, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada por mim, 22

pela Senhora Presidente e demais membros presentes da CPPTAE. Natal, dezenove de abril de 23

dois mil e dezenove. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

 EM EDUCAÇÃO

2

Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
 Campus Universitário, BR 101 - Lagoa Nova - CEP: 59078-900 – Natal / RN.

   Fone: (84) 3342-2235 – Ramal 201
www.progesp.ufrn.br - cpptae@reitoria.ufrn.br

ANEXO
Proposta de Distribuição de Vagas - Cargos Técnico-Administrativos em Educação

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DO QRSTA UFRN - DISTRIBUIÇÃO DE JULHO/2019 – PROCESSO Nº 23077.051242/2019-91

CARGO
UNIDADE DE ORIGEM

DA VAGA /
LOCALIZAÇÃO

TIPO DE
VACÂNCIA

SERVIDOR QUE
OCUPAVA A VAGA

Nº DOU
DATA DA

PUBLICAÇÃO
PÁGINA

CÓDIGO
DE VAGA

UNIDADE PROPOSTA

JORNALISTA
DIREÇÃO DO CCHLA -

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

Aposentadoria
voluntária

FLAVIO LEITE DANTAS
DE REZENDE

124 01/07/2019 71 270238
SUPERINTENDÊNCIA DE

COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

DIREÇÃO DO CT  -
SUPORTE E APOIO

LOGÍSTICO DE
INFORMÁTICA

Aposentadoria
voluntária

MANOEL FERREIRA DA
SILVA FILHO

122 26/06/2019 27 704193 CENTRO DE EDUCAÇÃO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DO
CCS - SETOR DE

EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Aposentadoria
voluntária

JAIRO DE SOUSA ABEL 124 01/07/2019 71 271212 CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DIRETORIA DE
DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

Aposentadoria
voluntária

JOSELENO MARQUES 124 01/07/2019 71 269225 ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

DEPARTAMENTO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA –

LAB. DE
INFORMÁTICA/DEF

Aposentadoria
voluntária

MARCOS ANTONIO DE
MACEDO

132 11/07/2019 38 269661
COMPLEXO DE ESPORTES E

EVENTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

 EM EDUCAÇÃO

3

Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
 Campus Universitário, BR 101 - Lagoa Nova - CEP: 59078-900 – Natal / RN.

   Fone: (84) 3342-2235 – Ramal 201
www.progesp.ufrn.br - cpptae@reitoria.ufrn.br

CT - ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA

Exoneração a
pedido

BRUNO CESAR DE LIMA
NASCIMENTO

136 17/07/2019 26 268951
CENTRO DE TECNOLOGIA –

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-

ÁREA

DEPARTAMENTO DE
BIOQUÍMICA -

LABORATÓRIO DE
IMUNOGENETICA

Aposentadoria
por Invalidez

CLAUDIO RODRIGO
WANDERLEY SANTIAGO

122 26/06/2019 27 590719 DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA

TECNICO EM
ELETROTECNICA

ESCOLA AGRÍCOLA DE
JUNDIAÍ - SETOR DE

ENGENHARIA

Aposentadoria
voluntária

LUIZ CARLOS DA SILVA 133 12/07/2019 46 270219
SUPERINTENDÊNCIA DE

INFRAESTRTURA